2024 年 12 月 6 日，财政部发布了《企业会计准则解释第 18 号》（财会〔2024〕24 号，以下

简称“解释 18 号”），本公司自 2024 年 12 月 6 日起施行，执行解释 18 号对本公司财务报表无重

大影响。

2. 首次执行新金融工具准则、新收入准则、新租赁准则调整首次执行当年年初财务报表相关项

目情况

□适用 √不适用

（二） 会计估计变更

□适用 √不适用

（三） 会计差错更正

√适用 □不适用

1. 追溯重述法

√适用 □不适用

单位：万元

期间
会计差错更正的

内容
批准程序

受影响的各个比较

期间报表项目名称
累积影响数

2022 年度 详见具体情况及说

明

2025 年 11 月 17 日，

公司第二届董事会第

详见具体情况及说

明
/

2023 年度

1-1-267

2024 年度 十八次临时会议审议

通过 2025 年 1-6 月

注：累计影响数详见具体情况及说明。

具体情况及说明：

公司根据《企业会计准则第 28 号——会计政策、会计估计变更和差错更正》《公开发行证券

的公司信息披露编制规则第 19 号——财务信息的更正及相关披露》《全国中小企业股份转让系统

挂牌公司持续监管指引第 5 号——财务信息更正》等的相关规定，对公司 2022 年度至 2025 年 1-6

月的财务报告进行了更正。

前期差错更正的主要事项及原因：（1）针对净额法核算收入并以净额结算的客户，年末同时

存在应收账款和应付账款余额的情况，公司将相关往来款项按照相互抵销后的净额进行披露，该事

项主要影响为同时调减应收账款和应付账款余额；并同时调整相应应收账款坏账准备。（2）将部

分研发费用按性质重分类至管理费用，该事项主要影响为调减研发费用、调增管理费用。（3）补

计提原材料跌价准备，该事项主要影响为调增存货跌价准备余额。（4）2024 年末公司存在商品实

际出库后，财务账面未及时将库存商品结转至发出商品的情况，公司在 2024 年末财务附注中调增

存货余额明细中的发出商品余额、同时调减库存商品余额，该事项不影响财务报表科目金额。（5）

报告期内公司产品结构发生变化，废料销售金额上升较快，公司重新梳理废料相关成本核算方式，

并进行追溯调整。

同时由中兴华会计师事务所（特殊普通合伙）出具了《珠海富士智能股份有限公司前期会计差

错更正专项说明审核报告》（中兴华核字（2025）第 590069 号），认为公司的前期会计差错更正

专项说明在所有重大方面按照相关规定编制，如实反映了前期会计差错的更正情况。

前期差错更正对比较期间财务报表主要数据的影响如下：

单位：万元

项目
2025 年 6 月 30 日和 2025 年半年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 127,786.22 -108.49 127,677.74 -0.08%

负债合计 59,417.98 -92.21 59,325.77 -0.16%

未分配利润 27,130.54 -16.05 27,114.49 -0.06%

归属于母公司所有者权益合计 68,276.73 -16.27 68,260.46 -0.02%

少数股东权益 91.52 - 91.52 -

所有者权益合计 68,368.25 -16.27 68,351.97 -0.02%

营业收入 54,174.76 - 54,174.76 -

净利润 4,667.74 44.95 4,712.69 0.96%

其中：归属于母公司所有者的净利润 4,701.95 44.95 4,746.91 0.96%

少数股东损益 -34.22 - -34.22 -

项目
2024 年 12 月 31 日和 2024 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

1-1-268

资产总计 114,898.81 -182.48 114,716.33 -0.16%

负债合计 51,219.29 -121.25 51,098.03 -0.24%

未分配利润 22,428.58 -61.01 22,367.58 -0.27%

归属于母公司所有者权益合计 63,553.79 -61.23 63,492.56 -0.10%

少数股东权益 125.73 - 125.73 -

所有者权益合计 63,679.52 -61.23 63,618.29 -0.10%

营业收入 97,479.84 - 97,479.84 -

净利润 8,288.91 -85.18 8,203.73 -1.03%

其中：归属于母公司所有者的净利润 8,269.14 -85.18 8,183.96 -1.03%

少数股东损益 19.77 - 19.77 -

项目
2023 年 12 月 31 日和 2023 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 107,297.72 -24.98 107,272.74 -0.02%

负债合计 51,927.98 -48.94 51,879.05 -0.09%

未分配利润 14,426.47 24.25 14,450.72 0.17%

归属于母公司所有者权益合计 55,263.78 23.95 55,287.73 0.04%

少数股东权益 105.96 - 105.96 -

所有者权益合计 55,369.74 23.95 55,393.69 0.04%

营业收入 86,156.96 - 86,156.96 -

净利润 3,137.91 5.95 3,143.86 0.19%

其中：归属于母公司所有者的净利润 3,087.25 5.95 3,093.20 0.19%

少数股东损益 50.65 - 50.65 -

项目
2022 年 12 月 31 日和 2022 年年度

调整前 影响数 调整后 影响比例

资产总计 80,928.87 18.00 80,946.87 0.02%

负债合计 31,767.93 -0.01 31,767.92 0.00%

未分配利润 11,429.29 18.63 11,447.91 0.16%

归属于母公司所有者权益合计 49,105.64 18.01 49,123.65 0.04%

少数股东权益 55.31 - 55.31 -

所有者权益合计 49,160.95 18.01 49,178.95 0.04%

营业收入 56,864.45 - 56,864.45 -

净利润 2,921.24 18.01 2,939.24 0.62%

其中：归属于母公司所有者的净利润 2,953.68 18.01 2,971.69 0.61%

少数股东损益 -32.44 - -32.44 -

2. 未来适用法

□适用 √不适用

八、 发行人资产负债表日后事项、或有事项及其他重要事项

（一） 财务报告审计截止日后主要财务信息及经营状况

√适用 □不适用

2025 年 8 月 11 日，公司于 Jalan Industri VI Blok B I &wet 5, 6, 7, Desa/Kelurahan Pasir Jaxa, Kec

Jatiuwung, KotaTangerang, Prorinsi Banten Kods Pos:15135 此地注册成立控股孙公司富士智能印尼有

1-1-269

限公司。

截至本招股说明书签署日，除上述事项外，本公司无其他应披露未披露的重大资产负债表日后

事项。

（二） 重大期后事项

□适用 √不适用

（三） 或有事项

□适用 √不适用

（四） 其他重要事项

□适用 √不适用

九、 滚存利润披露

√适用 □不适用

经公司 2025 年 9 月 12 日召开的公司 2025 年第二次临时股东会审议，公司本次发行前的滚存

未分配利润，由本次发行完成后的全体新老股东按其持股比例共同享有。

1-1-270

第九节   募集资金运用

一、 募集资金概况

（一）募集资金投资项目的投资安排

发行人第二届董事会第十五次会议及 2025 年第二次临时股东会审议通过《关于公司申请公开